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
Bad mit Wanne, HWB und WC. Die Fußböden sind mit Kunststoffbelag und Fliesen 
versehen. Es ist noch Altmobiliar vorhanden. Zur Wohnung gehört ein Kellerraum. 
Insgesamt besteht Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 47 m²

Hausgeld mtl.: ca. € 160,--

Energieausweis: V, 87,6 kWh/(m²·a), Fernwärme, 1983, C

Mindestgebot: € 15.000,– *

4
06679 Hohenmölsen,  
Am Bäumchen 17

Sachsen-Anhalt bezugsfrei

ungefähre Raumaufteilung

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-004.html
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*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Lage: Zeitz mit rd. 28.000 EW liegt ca. 35 km südwestlich von Leipzig. Die B2, B91 
und B180 queren die Stadt. Zur A9 sind es ca. 18 km. Die A4 ist ca. 20 km, die A38 
ca. 25 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert Zeitz heutzutage durch seine gute An-
bindung an die Infrastruktur, seiner Nähe zu Leipzig und den zahlreichen Unter-
nehmensansiedlungen in und um Zeitz.�   
Das Objekt befindet sich im Stadtteil Rasberg ca. 2 km südlich vom Zentrum. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs, eine Grundschule sowie eine Bushaltestelle sind 
fußläufig erreichbar. Der Bahnhof Zeitz, mit Anschluss an den Regionalverkehr ist 
ca. 3 km entfernt. Der Stadtteil gilt aufgrund seines dörflichen Charakters als be-
liebter Wohnort. 

Grundstücksgröße: ca. 339 m²

Wohn-/Nutzfläche: Wfl. mit ca. 143 m² zzgl. Nfl., insgesamt ca. 300 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbau und Nebengebäude, Baujahr 
unbekannt, vermutlich um 1668 und später. Sanierungsarbeiten nach 1990, u. a. 
wurden die Heizungsanlagen (2023) sowie Sanitäreinrichtungen (2011) moderni-
siert, die Klärgrube umgerüstet (2021), tlw. die Fußbodenbeläge und die Elektrik 
erneuert sowie die Hoffläche gepflastert. Festbrennstoff-ZH mit Warmwasserbe-
reitung, zusätzlich Elektroboiler. Bad mit ebenerdiger Dusche und WC, Abwasser 
über biologische Kleinkläranlage. Überwiegend Holzfenster, -treppen u. -türen. 
Die Fußböden sind mit unterschiedlichen Bodenbeläge versehen, u. a. Teppich, 
Holzdielen, Kunststoff und Fliesen. �  
Das Zweifrontengrundstück ist von zwei Seiten begehbar u. die Garagen über die 
K.-Marx-Str. befahrbar. Der Nebengelass wurde zuletzt als Waschhaus, Stallun-
gen, Scheune, Werkstatt u.ä. genutzt. Überbauungen vorhanden. Insgesamt be-
steht allumfassender Sanierungsbedarf. Es besteht Ensemble-/Milieuschutz (Er-
haltungssatzung Rasberg).

Energieausweis: B, 554,2 kWh/(m²a), Ko/E, Bj. 1668, H

Mindestgebot: € 12.000,– *

Lage: Das Grundstück befindet sich ca. 2 km südlich des Zentrums. Geschäfte des 
täglichen Bedarfs, eine Kindertagesstätte, sowie eine Grundschule sind in weni-
gen Minuten erreichbar. Die umliegende, offene Bebauung besteht größtenteils 
aus Einfamilienhäusern und vereinzelten Gewerbebetrieben.

Grundstücksgröße: ca. 588 m², Flst. 103/12

Objektbeschreibung: Grundstück, eingefriedet und überwiegend wild mit Bäu-
men und Sträuchern bewachsen. Es ist eine sanierungsbedürftige Garage in 
Leichtbauweise vorhanden. Das Grdst. ist straßenseitig erschlossen, die Zuwe-
gung erfolgt über die Friedensstraße. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB, 
Ausweisung laut FNP als gemischte Baufläche. BRW 45 €/m² (Stand 01.01.2024).

Mindestgebot: € 2.000,– *

6
06712 Zeitz,  
Friedensstraße

Sachsen-Anhalt vertragsfrei 

5
06712 Zeitz,  
Bachstraße 7/Karl-Marx-Straße

Sachsen-Anhalt leerstehend

ungefährer Grundstücksverlauf

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-006.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-005.html


11

LEIPZIG  |  28. Februar 2025  |  ab 11.00 Uhr

*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Lage: Das Objekt liegt ca. 2 km nördlich vom Zentrum, in ruhiger Ortsrandlage. 
im Ortsteil Aylsdorf mit dörflichen Charakter sowie einem kleinen Ortskern mit 
Kirche. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Versorgungseinrichtungen, Schulen und 
Kindertagesstätten sowie eine Bushaltestelle sind in wenigen Minuten erreich-
bar. Der Bahnhof Zeitz ist ca. 1 km entfernt. Es besteht Anschluss an den Regional-
verkehr, u.a. nach Leipzig (Fahrtzeit 39 Minuten), Gera oder Hof. �  
Umliegend hauptsächlich Ein- und Zweifamilienhäuser, vereinzelt Gewerbebe-
triebe sowie rückseitig landwirtschaftliche Flächen. 

Grundstücksgröße: ca. 550 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 120 m², zzgl. Nebenfläche. mit ca. 140 m². Fläche insge-
samt ca. 260 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbauten u. Nebengebäude, Baujahr 
unbekannt. Im Zuge von Sanierungsarbeiten um 1990 wurden u. a. die Heizungs-
anlage modernisiert, überwiegend Kunststoffisolierglasfenster (teils mit Außen-
jalousie im Erdgeschoss) eingebaut sowie die straßenseitige Fassade mit einer 
Vorhangfassade gedämmt. �  
Ölzentralheizung (nicht betriebsbereit). Bad mit Dusche, WC und Handwasch-
becken. Holztreppe mit Holzgeländer. Holztüren, tlw. mit Glasausschnitt. Unter-
schiedliche Bodenbeläge, u. a. Kunststoffbelag, Fliesen, Holzdielen und Teppich. 
Es sind Altmobiliar und Müllablagerungen vorhanden. Im Dachgeschoss teils 
niedrige Stehhöhe. �  
Rückseitig befinden sich diverse, teilweise massive Anbauten und Nebengebäude 
(Werkstatt, Pavillon, Vogelvoliere, etc.) sowie eine wild bewachsene Grünfläche 
(ehemals Garten und Erholungsfläche). Insgesamt allumfassend sanierungsbe-
dürftiger Zustand. Nebengebäude erscheinen teilweise abrisswürdig.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Mindestgebot: € 15.000,– *

Lage: Meineweh mit rd. 1.000 EW liegt ca. 35 km südwestlich von Leipzig und ca. 
25 km nördlich von Gera. Die A9 und die B180 queren das Gemeindegebiet. Das 
Grundstück befindet sich östlich des OT Thierbach ca. 1 km südlich von Meineweh, 
umgeben von weiteren landwirtschaftlichen Flächen.

Grundstücksgröße: ca. 19.710 m², Flst. 39

Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, zurzeit als Teil einer bewirtschaf-
teten Landwirtschaftsfläche vertraglos genutzt. Die Zuwegung erfolgt über einen 
unbefestigten Wirtschaftsweg. Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. 
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB, Ausweisung im Flächennutzungsplan 
als Fläche für Landwirtschaft. BRW 2,40 €/m² (Stand 01.01.2024).

Mindestgebot: € 19.000,– *

8
06712 Meineweh OT Thierbach, 
nahe Romsdorfer Weg

Sachsen-Anhalt vertragsfrei

7
06712 Zeitz,  
Floßgrabenstraße 13

Sachsen-Anhalt leerstehend

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-008.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-007.html
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*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Lage: Teuchern mit rund 8.000 EW befindet sich im Burgenlandkreis ca. 40 km 
südwestlich von Leipzig zwischen den drei großen Städten Weißenfels, Naum-
burg (Saale) und Zeitz. Die B91 verläuft in ca. 3 km, die B180 in ca. 6 km. Anschluss 
an die A9 (AS Naumburg) besteht in ca. 7 km und in 10 km (AS Weißenfels). Das Ob-
jekt befindet sich in zentraler und ruhiger Lage. Umliegend größtenteils WH. Ge-
schäfte des tgl. Bedarfs, Dienstleister, Restaurants usw. sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 126 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 180 m² zzgl. Nebenfläche mit ca. 30  m², insgesamt ca. 
210 m²

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohnhaus mit Anbauten, Bj. ca. 
1928. Sanierungsmaßnahmen um 1995, u. a. wurden tlw. die Fassade gedämmt, die 
Dacheindeckung erneuert, die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert sowie 
Kunststoffisolierglasfenster mit Außenjalousien und im DG Holzthermofenster 
eingebaut. Ehem. 2 – 3 WE. Zwei Bäder mit WC und HWB, im DG mit Wanne. Tü-
ren aus Holz oder Holzwerkstoffen, Garage mit elektrischem Rolltor. Holztreppen. 
Treppenlift zum 1. OG. Vereinzelt sind im und am Objekt Feuchtigkeitsschäden 
erkennbar. Insgesamt besteht weiterer umfassender Sanierungsbedarf. Lage im 
Denkmalbereich.

Energieausweis: B, 402,1 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1928, H

Mindestgebot: € 9.000,- *

Lage: Das Grundstück liegt in zentraler und ruhiger Lage. Umliegend befinden 
sich größtenteils Ein- und Zweifamilienhäuser sowie vereinzelt Gewerbebetriebe. 
Geschäfte des täglichen Bedarfs, Dienstleister, eine Grundschule sowie eine Kin-
dertagesstätte sind in wenigen Fahrminuten erreichbar. Der Markt und das Rat-
haus sind ca. 1 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 4.122 m², Flst. 63/1

Objektbeschreibung: Grundstück als Grünfläche in leichter Hanglage, über-
wiegend mit Bäumen unterschiedlicher Art und unterschiedlichen Alters sowie 
Sträuchern wild bewachsen. �  
Die Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Die Zuwegung erfolgt über ein 
Nachbarflurstück, dinglich gesichert. Teile des Grundstücks werden von Grund-
stücksnachbarn vertragslos genutzt, u. a. durch Überbauungen bzw. Fremdauf-
bauten. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB, Ausweisung laut Flächennut-
zungsplan als Grünfläche. 

Mindestgebot: € 3.900,– *

9
06682 Teuchern,  
Hohe Straße 1

Sachsen-Anhalt leerstehend

10
06682 Teuchern,  
hinter Neue Straße 19 und 21

Sachsen-Anhalt vertragsfrei

ungefähre Lage

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-009.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-010.html


13

LEIPZIG  |  28. Februar 2025  |  ab 11.00 Uhr

*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Lage: Stößen liegt ca. 46 km südwestlich von Leipzig zwischen Naumburg (Saa-
le), Zeitz und Weißenfels. Die Stadt gehört der Verbandsgemeinde Wethautal an. 
Unmittelbar südlich von Stößen verläuft die B180. Die A9 ist in ca. 2 km erreichbar. 
Zeitz liegt ca. 19 km in östlicher Richtung und Naumburg ca. 10  km in nordwest-
licher Richtung entfernt. Das Objekt befindet sich in zentraler Lage, unweit einer 
Bushaltestelle. Geschäfte des täglichen Bedarfs, eine Kindertagestätte sowie eine 
Grundschule sind in wenigen Fahrminuten erreichbar. Die umliegende Bebauung 
besteht größtenteils aus EFH und vereinzelt Gewerbetreibenden.

Grundstücksgröße: ca. 208 m²

Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 124 m², zzgl. Nebenflächen

Objektbeschreibung: ZFH mit Anbau, Bj. ca. 1920.  Saniert nach 1990, u. a. wurden 
tlw. die Fassade u. die Dacheindeckung erneuert sowie Kunststoffisolierglasfens-
ter eingebaut. Einzelöfen (Öl/Kohle), tlw. WW über E-Boiler. Bad mit Wanne, WC 
und HWB. Türen aus Holz oder Holzwerkstoffen, Hauseingangstüren aus Kunst-
stoff. Unterschiedliche Bodenbeläge, u. a. Holzdielen, PVC- und Textilbelag. Rück-
seitiges Grdst. überw. gepflastert. Anbau als offener überdachter Bereich, welcher 
zuletzt als Carport und Terrasse genutzt wurde. Im Objekt ist noch Altmobiliar vor-
handen. Insgesamt besteht weiterer umfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 437 kWh/(m² a), Öl, Bj. 1920, H

Mindestgebot: € 19.000,– *

Lage: Kriebitzsch mit rd. 1.000 EW liegt ca. 2 km südöstlich von Meuselwitz, ca. 
8 km nordwestlich von Altenburg und ca. 40 km südlich von Leipzig. Die B180 quert 
den Ort. �  
Das Grundstück befindet sich im Norden von Kriebitzsch in Ortsrandlage, um-
geben von Einfamilienhäusern, landwirtschaftliche Flächen und vereinzelten 
Gewerbebetrieben. 

Grundstücksgröße: ca. 2.407 m², Flst. 1/2

Objektbeschreibung: Grundstück, wild bewachsen und überwiegend eingefrie-
det. Auf dem Flurstück befinden sich ein sanierungsbedürftiger Bungalow, ein 
massiver Schuppen und eine Garage in Leichtbauweise (Vertrags- oder Eigen-
tumsverhältnisse sind nicht bekannt). Teile des Grundstückes werden vertragslos, 
u. a. als Weidefläche, genutzt. Teilweise sind Müllablagerungen vorhanden. Die Zu-
wegung erfolgt über einen unbefestigten Weg. Flurstücksgrenzen sind nicht ein-
deutig erkennbar. �  
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB, Ausweisung laut Flächenutzungsplan 
als Grünfläche.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot: € 4.500,– *

11
06667 Stößen,  
Zeitzer Straße 17

Sachsen-Anhalt leerstehend 

12
04617 Kriebitzsch,  
Nähe Agnesschacht/Kurze Straße

Thüringen vertragsfrei/vertragslose Nutzung

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-011.html
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
tem Baumbestand. Die Zuwegung erfolgt über eine öffentliche Verkehrsfläche. 
Die Grundstücksgrenzen sind vor Ort nicht eindeutig feststellbar. Der Bodenricht-
wert beträgt 8,– €/m², Mischgebiet Dorf (Stand 01.01.2024)

Mindestgebot: € 3.000,– *

Lage: Die Stadt Hecklingen mit rd. 7.000 EW liegt im Harzvorland ca. 40 km südlich 
von Magdeburg. Die B180 ist ca. ca. 2,5 km, die A36 ca. 12 km und die A 14 ca. 20 km 
entfernt. Die Grundstücke befinden sich im OT Cochstedt ca. 10 km nordwestlich 
von Hecklingen. Umliegend überwiegend geschlossene, straßenbegleitende Be-
bauung bestehend aus EFH. 

Grundstücksgröße: ca. 2.177 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flur
stücken und dem separaten Flst. 23

Objektbeschreibung: Unbebautes, nahezu rechteckig geschnittenes und stra-
ßenseitig erschlossenes Grundstück. Die Fläche ist teils wild bewachsen und hän-
gig. Die ehemalige Bebauung wurde abgerissen. Im rückseitigen Bereich wird das 
Grdst. offensichtlich als Erholungs- oder Gartengrundstück vertragslos genutzt. 
Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB. �  
Mitveräußert wird das ca. 1,5 km vom westlichen Ortrand entfernte Flst. 23 (Grün-/
Landwirtschaftsfläche) mit ca. 740  m². Flurstücksgrenzen bzw. die genaue Lage 
sind vor Ort nicht erkennbar bzw. nicht bekannt. Lage im Außenbereich gemäß 
§ 35 BauGB.

Mindestgebot: € 5.000,–*

19
39291 Möckern OT Kähnert,  
Kähnert 1 a

Sachsen-Anhalt vertragsfrei 

20
39444 Hecklingen OT Cochstedt,  
Böklinger Straße 57

Sachsen-Anhalt vertragslos

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-019.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-020.html
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*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Lage: Barby mit rd. 8.000 Einwohnern bildet die westliche Grenze des bedeuten-
den UNESCO Biosphärenreservats „Mittlere Elbe“. Nordwestlich der Stadt liegen 
aus ehemaligem Kiesabbau entstandene Seen. �  
Das Objekt befindet sich in der Altstadt sowie in unmittelbarer Nähe des Kirch- 
und Marktplatzes. Umliegend überwiegend 2-geschossige Wohnbebauung, tlw. 
mit Gewerbe.

Grundstücksgröße: ca. 216 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 136 m² zzgl. Nebengelass

Objektbeschreibung: Wohnhaus, tlw. Rohbauzustand, Bj. um 1900. Kachelofen-
luftheizung, Gasaußenwandheizung und Gastherme zur Warmwasserbereitung. 
Wannen-/Duschbad mit WC und HWB nicht mehr nutzbar. Es fanden bereits Maß-
nahmen zur Vorbereitung einer umfassenden Sanierung/Modernisierung statt. 
Elektrozählerschrank wurde neu installiert und im Erdgeschoss wurden Wände 
und Decken mit Gipskartonplatten verkleidet. Satteldach mit Betondachsteinein-
deckung, partiell undicht. Alte Holzfenster und -türen. Insgesamt allumfassender 
Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Lage im Denkmalbereich „Altstadt“ und 
im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: B, 398,1 kWh/(m²a), Kohle, Bj. 1900, H

Mindestgebot: € 9.000,– *

Lage: Haynrode mit rd. 700 EW liegt im Landkreis Eichsfeld, ca. 32 km östlich von 
Heilbad Heiligenstadt und etwa 35 km westlich von Nordhausen. Die A38 (AS 
Breitenworbis) ist ca. 6 km entfernt, die B247 verläuft ca. 10 km südwestlich. Das 
Objekt befindet sich am westlichen Ortsrand mit umliegend überwiegend Wohn-
grundstücken sowie Grün- und Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 763 m²

Wohnfläche: ca. 120 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: Wohnhaus, Bj. ca. 1925. Keine Heizungs- und Sanitäran-
lagen. Holzfenster, -türen und -treppen. Dach undicht. Überwiegend schadhafte 
Fachwerkfassaden. Aufsteigende Feuchtigkeit und Nässeschäden mit Schim-
melbildung, schadhafte Holzkonstruktionen sowie Schädlingsbefall erkennbar. 
Sämtliche Ausstattung ist verschlissen und nicht nutzbar. Erhebliche Müllablage-
rung, u. a. Altmobiliar, vorhanden. Das überwiegend begrünte Grundstück verfügt 
über eine gepflasterte Auffahrt. Es liegen ein neuer Stromanschluss sowie der 
Anschluss an die öffentliche Kanalisation an. Die Grundstücksgrenzen stimmen 
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
Gewerbebetrieben.

Grundstücksgröße: ca. 1.942 m²

Nutzfläche: ca. 757 m² zzgl. Freifläche mit 20 Stellplätzen

Objektbeschreibung: Ehemaliger Supermarkt, heute als Lagerhalle (Kaltlager) 
genutzt. Baujahr ca. 1993. Massivhallenbau mit ehemals Büro, Sozial-, Sanitär- 
und Nebenflächenbereichen. Keine nutzbaren Heizungsanlagen und teils nicht 
nutzbare WC-Anlagen. Massive Außentreppe. Verputzte, teils unverputzte Wände 
und verputzte Decken bzw. abgehängte schadhafte Kassettendecken, z. T. mit ein-
gebauter Beleuchtung. Fußböden überw. gefliest. Türen aus verschiedenen Mate-
rialien, teils keine Türen mehr vorhanden, sowie zwei Sektionaltore. Überwiegend 
Kunststofffenster. Putzfassaden, Giebel lokal mit Holzverkleidung, und partiell 
undichte Satteldächer mit Ziegeleindeckung. Die Freifläche ist eingezäunt und 
über ein Industrieschiebetor befahrbar. Partiell Feuchtigkeits- und Einregungs-
schäden sowie innen lokal Mauerdurchbrüche. Insgesamt besteht Sanierungs- 
und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis:  entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Jahresmiete (netto): ca. € 18.000,– (MV seit 01.01.2023; Laufzeit bis 31.12.2032)

Mindestgebot: € 139.000,–*

27
98544 Zella-Mehlis,  
Lange Wiese 6

Thüringen vermietet

ungefährer Grundstücksverlauf

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-027.html
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29*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

28
98634 Wasungen, Bahnhofstraße 4 a und 6 a 
sowie Riethstraße 2 a

Thüringen teilweise vermietet

Lage: Wasungen mit seinen rd. 5.400 EW liegt im Landkreis Schmalkalden-
Meiningen, zwischen Thüringer Wald und Vorderrhön im mittleren Werratal, ca. 
11  km nördlich der Kreisstadt Meiningen. Die B19 quert den Ort, Anschluss an 
die A71 besteht in ca. 15 km bei Meiningen. Zahlreiche historische Bauwerke be-
legen eine lange Geschichte der Stadt. Wasungen ist aber auch als Thüringer 
Karnevalshochburg bekannt und trägt den Beinamen „Fachwerk- und Karneval-
stadt“. Das  Objekt befindet sich in attraktiver Innenstadtlage, ca. 350  m vom 
Markt und etwa 450 m vom Bahnhof entfernt, mit umliegend WH, WGH und ei-
nem Einkaufsmarkt.

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Bj. ca. 1996, mit insg. ca. 50 WE/
GE. GZH (Kessel ca. 2018). Kunststoffthermofenster und Schaufenster. Türen 
unterschiedlichen Materials, Außentüranlagen aus Kunststoff mit Isoliervergla-
sung, Briefkasten- und Wechselsprechanlagen. Es gibt 5 Hauseingänge zu 5 mas-
siven Treppenhäusern. Helle, gedämmte Putzfassade und Ziegeldacheindeckung. 
Veräußert wird ein Paket von 5 Eigentumswohnungen. Die ETW Nr. 29 A und 29 B 
in der Bahnhofstr. 4 a, ETW 30 A und 30 B in der Bahnhofstr. 6 a sowie ETW 31 A 
in der Riethstr.  2 a befinden sich alle im Spitzboden. Es handelt sich i. d. R. um 2- 
bzw. 3-Raum-Wohnungen mit Küche, teils offene Küchen, Bad und teilweise mit 
kleinem Flur und Abstellraum. Der Eigentümer hat die ETW in 2010 als Rohlinge 
erworben und ausgebaut. Das Gemeinschaftseigentum und die Eigentumswoh-
nungen befinden sich überwiegend in einem guten, gepflegten Zustand.

Wohnfläche: 5 WE mit ca. 225 m², davon 3 WE mit ca. 119 m² vermietet, 1 WE leer-
stehend, 1 WE wird beräumt

Miete mtl. (brutto): insg. ca. € 1.310,– (für die vermieteten 3 ETW)

Hausgeld mtl.: insg. ca. € 865,45

Energieausweis: V, 89,2 kWh/(m²a), Erdgas H; Bj. 1996, C

Mindestgebot: € 125.000,– *

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-01-028.html
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Lage: Gotha mit rund 46.300 EW ist die fünftgrößte Stadt des Freistaates und 
zugleich Kreisstadt des gleichnamigen Landkreises. Die Stadt war bis 1825 Resi-
denzstadt des Herzogtums Sachsen-Gotha-Altenburg und ab 1826 Haupt- und 
Residenzstadt des Herzogtums Sachsen-Coburg und Gotha, so gibt es eine Reihe 
Sehenswürdigkeiten aus dieser Zeit. Namhafte Unternehmen, die Thüringer FH 
für öffentliche Verwaltung und Einrichtungen des Landes sind ansässig. Bekannt 
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